Item

11

1.2

1.3

1.4

21

2.2

2.3

24

2.5

25

2.6

2.7

2.8

2.9

3.1

011340

99059

98459

98525

93358

96543

96546

96547

96545

96548

96557

96616

96558

98557

101963

Banco

SEDOP

SINAPI

SINAPI

SINAPI

SINAPI

SINAPI

SINAPI

SINAPI

SINAPI

SINAPI

SINAPI

SINAPI

SINAPI

SINAPI

SINAPI

Obra
CRAS - MORAES ALMEIDA

Orcamento Sintético
Descricao

SERVICOS PRELIMINARES
Placa de obra em lona com plotagem de gréfica

LOCACAO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TABUAS
CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZACOES. AF_10/2018

TAPUME COM TELHA METALICA. AF_05/2018

LIMPEZA MECANIZADA DE CAMADA VEGETAL, VEGETAGAO E PEQUENAS
ARVORES (DIAMETRO DE TRONCO MENOR QUE 0,20 M), COM TRATOR DE
ESTEIRAS.AF_05/2018

FUNDACAO

ESCAVAGAO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A
1,30 M. AF_02/2021

ARMACAO DE BLOCO, VIGA BALDRAME E SAPATA UTILIZANDO ACO CA-60
DE 5 MM - MONTAGEM. AF_06/2017

ARMAGAO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AGO CA-
50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF_06/2017

ARMACAO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AGO CA-
50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_06/2017

ARMAGCAO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AGO CA-
50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF_06/2017

ARMAGCAO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AGO CA-
50 DE 16 MM - MONTAGEM. AF_06/2017

CONCRETAGEM DE BLOCOS DE COROAMENTO E VIGAS BALDRAMES,
FCK 30 MPA, COM USO DE BOMBA -LANCAMENTO, ADENSAMENTO E
ACABAMENTO. AF_06/2017

LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE
COROAMENTO OU SAPATAS. AF_08/2017

CONCRETAGEM DE SAPATAS, FCK 30 MPA, COM USO DE BOMBA —
LANCAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_11/2016

IMPERMEABILIZAGAO DE SUPERFICIE COM EMULSAO ASFALTICA, 2
DEMAOS AF_06/2018
ESTRUTURA

LAJE PRE-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIAPOIADA, PARA PISO,
ENCHIMENTO EM CERAMICA, VIGOTA CONVENCIONAL, ALTURA TOTAL DA
LAJE (ENCHIMENTO+CAPA) = (8+4). AF_11/2020

Bancos

SINAPI - 10/2022 - Para
SEDOP - 09/2022 - Para

Und

m2

m2

m2

m3

KG

KG

KG

KG

KG

m3

m3

m3

m2

m2

Quant.

6,00

71,00

75,00

1400,00

39,36
260,00
70,10
66,70
569,00
16,80

5,86

1,01

8,93

64,11

230,72

B.D.l.
28,82%
Valor Unit
R$ 159,59
R$ 49,75
R$ 96,73
R$ 0,35
R$ 71,84
R$ 17,79
R$ 14,09
R$ 11,93
R$ 15,75
R$ 11,33
R$ 843,63
R$ 699,85
R$ 850,21
R$ 42,74
R$ 181,10

R$
R$

R$
R$

R$
R$
R$
R$
R$
R$

R$

R$

R$

R$

R$

Valor Unit

com BDI

205,58

64,08

124,60

0,45

92,54
22,91
18,15
15,36
20,28
14,59

1.086,76

901,54

1.095,24

55,05

233,29

Encargos Sociais
Desonerado:

Horista: 88,37%
Mensalista: 48,18%

R$
R$
R$

R$
R$

R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$

R$

R$

R$

R$

R$
R$

Total

15.758,16
1.233,48

4.549,68

9.345,00

630,00

44.268,92

3.642,37
5.956,60
1.272,31
1.024,51
11.539,32
245,11

6.368,41

910,55

9.780,49

3.529,25

151.062,96

53.824,66

_z‘lx':'x‘xl‘lrr-n:v 5a
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Peso (%)
2,29 %
0,18 %

0,66 %

1,36 %

0,09 %

6,44 %
0,53 %
0,87 %
0,18 %
0,15 %
1,68 %
0,04 %

0,93 %

0,13 %

1,42 %

0,51 %
21,96 %

7,83 %



3.2

3.3

3.4

35

3.6

3.7

3.8

3.9

4.1

4.2

5.1

5.2

5.3

5.4

92759

92761

92762

92264

103672

103675

93196

93186

89171

94439

92543

94207

94223

94226

SINAPI

SINAPI

SINAPI

SINAPI

SINAPI

SINAPI

SINAPI

SINAPI

SINAPI

SINAPI

SINAPI

SINAPI

SINAPI

SINAPI

ARMACAO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE
CONCRETO ARMADO UTILIZANDO ACO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM.
AF_06/2022

ARMAGAO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE
CONCRETO ARMADO UTILIZANDO ACO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM.
AF_06/2022

ARMACAO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE
CONCRETO ARMADO UTILIZANDO ACO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM.
AF_06/2022

FABRICAGAO DE FORMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM
CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA, E = 18 MM. AF_09/2020

CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPA, COM USO DE BOMBA -
LANCAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022

CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=25 MPA, PARA LAJES MACICAS
OU NERVURADAS COM USO DE BOMBA - LANGAMENTO, ADENSAMENTO E
ACABAMENTO. AF_02/2022

CONTRAVERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA VAOS DE ATE
1,5 M DE COMPRIMENTO. AF_03/2016

VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA JANELAS COM ATE 1,5 M
DE VAO. AF_03/2016

PISO

(COMPOSICAO REPRESENTATIVA) DO SERVICO DE REVESTIMENTO
CERAMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE
DIMENSOES 35X35 CM, PARA EDIFICAGAO HABITACIONAL UNIFAMILIAR
(CASA) E EDIFICACAO PUBLICA PADRAO. AF_11/2014

(COMPOSICAO REPRESENTATIVA) DO SERVICO DE CONTRAPISO EM
ARGAMASSA TRAGCO 1:4 (CIM E AREIA), BETONEIRA 400 L, E = 4 CM AREAS
SECAS E MOLHADAS SOBRE LAJE , E = 3 CM AREAS MOLHADAS SOBRE
IMPERMEABILIZACAO, CASA E EDIFICACAO PUBLICA PADRAO. AF_11/2014

COBERTURA

TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR TERGAS PARA TELHADOS DE ATE 2
AGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METALICA, PLASTICA
OU TERMOACUSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019

TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM
RECOBRIMENTO LATERAL DE 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM
INCLINACAO MAIOR QUE 10°, COM ATE 2 AGUAS, INCLUSO ICAMENTO.
AF_07/2019

CUMEEIRA PARA TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM,
INCLUSO ACESSORIOS DE FIXAGAO E ICAMENTO. AF_07/2019

SUBCOBERTURA COM MANTA PLASTICA REVESTIDA POR PELICULA DE
ALUMINO, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019

INSTALACOES ELETRICAS

KG

KG

KG

m2

m?3

m3

m2

m2

mZ

m2

m2

262,40

266,00

389,70

216,04

4,53

0,93

39,85

6,79

205,05

246,27

230,72

230,72

19,85

230,72

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

14,79

13,89

12,56

235,72

802,74

803,19

75,17

78,91

54,45

52,47

17,09

72,14

125,73

22,35

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

19,05

17,89

16,17

303,65

1.034,08

1.034,66

96,83

101,65

70,14

67,59

22,01

92,93

161,96

28,79

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$
R$

R$

R$
R$

R$

R$

R$

R$

4.998,72

4.758,74

6.301,44

65.600,54

4.684,38

962,23

3.858,67

6.073,58

31.027,58

14.382,20

16.645,38

36.376,26

5.078,14

21.440,80

3.214,90

6.642,42

21.434,63

0,73 %

0,69 %

0,92 %

9,54 %

0,68 %

0,14 %

0,56 %

0,88 %

4,51 %

2,09 %

2,42 %

5,29 %

0,74 %

3,12%

0,47 %

0,97 %

3,12 %



6.1

6.2

6.3

6.4

6.5

6.6

6.7

6.8

6.9

7.1

7.11

93141

93143

93140

101879

93653

93654

93655

93660

100903

91784

91785

91786

91787

102623

94489

94491

SINAPI

SINAPI

SINAPI

SINAPI

SINAPI

SINAPI

SINAPI

SINAPI

SINAPI

SINAPI

SINAPI

SINAPI

SINAPI

SINAPI

SINAPI

SINAPI

PONTO DE TOMADA RESIDENCIAL INCLUINDO TOMADA 10A/250V, CAIXA
ELETRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO.
AF_01/2016

PONTO DE TOMADA RESIDENCIAL INCLUINDO TOMADA 20A/250V, CAIXA
ELETRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO.
AF_01/2016

PONTO DE ILUMINACAO RESIDENCIAL INCLUINDO INTERRUPTOR SIMPLES
CONJUGADO COM PARALELO, CAIXA ELETRICA, ELETRODUTO, CABO,
RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO (EXCLUINDO LUMINARIA E LAMPADA).
AF_01/2016

QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA EM CHAPA DE ACO
GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFASICO, PARA 24
DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_10/2020

DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A -
FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_10/2020

DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A -
FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_10/2020

DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A -
FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_10/2020

DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A -
FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_10/2020

LAMPADA TUBULAR LED DE 18/20 W, BASE G13 - FORNECIMENTO E
INSTALACAO. AF_02/2020_PS

INSTALACOES HIDROSSANITARIAS

AGUA FRIA

(COMPOSICAO REPRESENTATIVA) DO SERVICO DE INSTALACAO DE
TUBOS DE PVC, SOLDAVEL, AGUA FRIA, DN 20 MM (INSTALADO EM
RAMAL, SUB-RAMAL OU RAMAL DE DISTRIBUICAQ), INCLUSIVE
CONEXOES, CORTES E FIXAGOES, PARA PREDIOS. AF_10/2015

(COMPOSICAO REPRESENTATIVA) DO SERVICO DE INSTALAGAO DE
TUBOS DE PVC, SOLDAVEL, AGUA FRIA, DN 25 MM (INSTALADO EM
RAMAL, SUB-RAMAL, RAMAL DE DISTRIBUIGAO OU PRUMADA), INCLUSIVE
CONEXOES, CORTES E FIXACOES, PARA PREDIOS. AF_10/2015

(COMPOSICAO REPRESENTATIVA) DO SERVICO DE INSTALAGCAO TUBOS

DE PVC, SOLDAVEL, AGUA FRIA, DN 32 MM (INSTALADO EM RAMAL, SUB-
RAMAL, RAMAL DE DISTRIBUICAO OU PRUMADA), INCLUSIVE CONEXOES,
CORTES E FIXAGOES, PARA PREDIOS. AF_10/2015

(COMPOSICAO REPRESENTATIVA) DO SERVICO DE INSTALAGAO DE
TUBOS DE PVC, SOLDAVEL, AGUA FRIA, DN 40 MM (INSTALADO EM
PRUMADA), INCLUSIVE CONEXOES, CORTES E FIXACOES, PARA PREDIOS.
AF_10/2015

CAIXA D’AGUA EM POLIETILENO, 1000 LITROS (INCLUSOS TUBOS,
CONEXOES E TORNEIRA DE BOIA) - FORNECIMENTO E INSTALAGAO.
AF_06/2021

REGISTRO DE ESFERA, PVC, SOLDAVEL, COM VOLANTE, DN 25 MM -
FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_08/2021

REGISTRO DE ESFERA, PVC, SOLDAVEL, COM VOLANTE, DN 40 MM -
FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_08/2021

UN

UN

UN

UN

UN

UN

UN

UN

UN

UN

UN

UN

28,00

2,00

58,00

1,00

6,00

2,00

1,00

2,00

1,00

20,22

38,57

16,40

18,22

1,00

1,00

1,00

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

169,11

171,28

185,39

569,13

11,02

11,53

12,61

54,16

30,36

40,74

39,74

29,72

34,75

811,28

21,27

42,58

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

217,84

220,64

238,81

733,15

14,19

14,85

16,24

69,76

39,10

52,48

51,19

38,28

44,76

1.045,09

27,40

54,85

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$
R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

6.099,52

441,28

13.850,98

733,15

85,14

29,70

16,24

139,52

39,10

46.571,76
6.013,33

1.061,14

1.974,39

627,79

815,52

1.045,09

27,40

54,85

0,89 %

0,06 %

2,01 %

0,11 %

0,01 %
0,00 %
0,00 %
0,02 %
0,01 %
6,77 %
0,87 %

0,15 %

0,29 %

0,09 %

0,12 %

0,15 %

0,00 %

0,01 %



7.2

721

7.2.10

7.3

7.3.1

89353

89351

91792

91793

91794

91795

98089

98083

98062

98107

180414

86934

SINAPI

SINAPI

SINAPI

SINAPI

SINAPI

SINAPI

SINAPI

SINAPI

SINAPI

SINAPI

SEDOP

180094 SEDOP

SINAPI

REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATAO, ROSCAVEL, 3/4" - FORNECIMENTO
E INSTALACAO. AF_08/2021

REGISTRO DE PRESSAO BRUTO, LATAO, ROSCAVEL, 3/4" -
FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_08/2021

ESGOTO

(COMPOSICAO REPRESENTATIVA) DO SERVICO DE INSTALAGCAO DE TUBO
DE PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM (INSTALADO EM
RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITARIO), INCLUSIVE
CONEXOES, CORTES E FIXACOES, PARA PREDIOS. AF_10/2015

(COMPOSICAO REPRESENTATIVA) DO SERVIGO DE INSTALAGCAO DE TUBO
DE PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM (INSTALADO EM
RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITARIO), INCLUSIVE
CONEXOES, CORTES E FIXAGOES PARA, PREDIOS. AF_10/2015

(COMPOSICAO REPRESENTATIVA) DO SERVICO DE INST. TUBO PVC,
SERIE N, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, (INST. EM RAMAL DE DESCARGA,
RAMAL DE ESG. SANITARIO, PRUMADA DE ESG. SANITARIO OU
VENTILACAO), INCL. CONEXOES, CORTES E FIXACOES, P/ PREDIOS.

AF 10/2015

(COMPOSICAO REPRESENTATIVA) DO SERVICO DE INST. TUBO PVC,
SERIE N, ESGOTO PREDIAL, 100 MM (INST. RAMAL DESCARGA, RAMAL DE
ESG. SANIT., PRUMADA ESG. SANIT., VENTILACAO OU SUB-COLETOR
AEREO), INCL. CONEXOES E CORTES, FIXACOES, P/ PREDIOS. AF_10/2015

FILTRO ANAEROBIO RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE
CONCRETO, DIMENSOES INTERNAS: 1,2 X 1,8 X H=1,67 M, VOLUME UTIL:
2592 L (PARA 13 CONTRIBUINTES). AF_12/2020

TANQUE SEPTICO RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE
CONCRETO, DIMENSOES INTERNAS: 1,2 X 2,4 X H=1,6 M, VOLUME UTIL:
3456 L (PARA 13 CONTRIBUINTES). AF_12/2020

SUMIDOURO CIRCULAR, EM CONCRETO PRE-MOLDADO, DIAMETRO
INTERNO = 1,88 M, ALTURA INTERNA = 2,00 M, AREA DE INFILTRACAO: 13,1
M2 (PARA 5 CONTRIBUINTES). AF_12/2020

CAIXA DE GORDURA SIMPLES (CAPACIDADE: 36 L), RETANGULAR, EM
ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSOES INTERNAS =
0,2X0,4 M, ALTURA INTERNA = 0,8 M. AF_12/2020

Caixa em alvenaria de 30x30x30cm c/ tpo. concreto
Caixa em alvenaria de 80x80x80cm c/ tpo. concreto

ACESSORIOS

BANCADA DE MARMORE SINTETICO 120 X 60CM, COM CUBA INTEGRADA,
INCLUSO SIFAO TIPO FLEXIVEL EM PVC, VALVULA EM PLASTICO
CROMADO TIPO AMERICANA E TORNEIRA CROMADA LONGA, DE PAREDE,
PADRAO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020

UN

UN

UN

UN

UN

UN

UN

UN

7,00

2,00

10,64

28,45

2,14

51,25

1,00

1,00

1,00

1,00

3,00

3,00

2,00

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

36,53

30,20

55,03

87,21

41,47

66,81

5.089,00

4.809,18

2.933,85

258,16

199,04

921,41

367,77

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

47,05

38,90

70,88

112,34

53,42

86,06

6.555,64

6.195,18

3.779,38

332,56

256,40

1.186,96

473,76

R$

R$

R$
R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$
R$

329,35
77,80

29.667,95

754,16

3.196,07

114,31

4.410,57

6.555,64

6.195,18

3.779,38

332,56

769,20

3.560,88

10.890,48

947,52

0,05 %

0,01 %

4,31 %

0,11 %

0,46 %

0,02 %

0,64 %

0,95 %

0,90 %

0,55 %

0,05 %

0,11 %

0,52 %

1,58 %

0,14 %



8.2

8.3

8.4

9.1

9.2

10

10.1

10.2

11

86888

95472

100858

86942

100868

100866

100689

100681

94573

94569

151284

150251

90777

93572
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SINAPI

SINAPI
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SINAPI

SINAPI

SINAPI

SINAPI

SINAPI

SEDOP

SEDOP

SINAPI

SINAPI

VASO SANITARIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUCA BRANCA -
FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020

VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL PARA PCD SEM FURO
FRONTAL COM LOUGCA BRANCA SEM ASSENTO, INCLUSO CONJUNTO DE
LIGACAO PARA BACIA SANITARIA AJUSTAVEL - FORNECIMENTO E
INSTALACAO. AF_01/2020

MICTORIO SIFONADO LOUGA BRANCA -PADRAO MEDIO FORNECIMENTO E
INSTALACAO. AF_01/2020

LAVATORIO LOUCA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE,
PADRAO POPULAR, INCLUSO SIFAO TIPO GARRAFA EM PVC, VALVULA E
ENGATE FLEXIVEL 30CM EM PLASTICO E TORNEIRA CROMADA DE MESA,
PADRAO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_01/2020

BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 80 CM,
FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAGCAO. AF_01/2020

BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 60CM,
FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020

ESQUADRIAS

KIT DE PORTA DE MADEIRA FRISADA, SEMI-OCA (LEVE OU MEDIA),
PADRAO MEDIO, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS:
DOBRADICAS, MONTAGEM E INSTALAGCAO DE BATENTE, FECHADURA
COM EXECUGAO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_12/2019

KIT DE PORTA DE MADEIRA FRISADA, SEMI-OCA (LEVE OU MEDIA),
PADRAO MEDIO, 70X210CM, ESPESSURA DE 3CM, ITENS INCLUSOS:
DOBRADIGCAS, MONTAGEM E INSTALAGCAO DE BATENTE, FECHADURA
COM EXECUGAO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_12/2019

JANELA DE ALUMINIO DE CORRER COM 4 FOLHAS PARA VIDROS, COM
VIDROS, BATENTE, ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE E
FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E
INSTALACAO. AF_12/2019

JANELA DE ALUMINIO TIPO MAXIM-AR, COM VIDROS, BATENTE E
FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR, ACABAMENTO E CONTRAMARCO.
FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_12/2019

PINTURA

Acrilica semi-brilho ¢/ massa e selador - interna e externa
PVA interna ¢/ massa e selador

ADMINISTRAGCAO LOCAL

ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS

COMPLEMENTARES
ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES

DIVERSOS

UN

UN

UN

UN

UN

UN

UN

UN

m2

m2

m2

m2

MES

3,00

2,00

1,00

5,00

6,00

4,00

7,00

5,00

25,52

2,56

302,48

610,53

120,00

6,00

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

430,21

676,88

622,71

232,11

341,78

310,06

873,76

824,14

321,39

539,33

49,05

35,73

90,38

3.524,70

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

554,19

871,95

802,17

299,00

440,28

399,41

1.125,57

1.061,65

414,01

694,76

63,18

46,02

116,42

4.540,51

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$
R$

R$

R$

R$

R$
R$

R$

R$

R$

R$

R$

1.662,57

1.743,90

802,17

1.495,00

2.641,68

1.597,64

25.531,35

7.878,99

5.308,25

10.565,53

1.778,58

47.207,27

19.110,68

28.096,59
41.213,46

13.970,40
27.243,06

10.092,28

0,24 %

0,25 %

0,12 %

0,22 %

0,38 %

0,23 %

3,71 %

1,15 %

0,77 %

1,54 %

0,26 %

6,86 %
2,78 %
4,09 %
5,99 %
2,03 %
3,96 %

1,47 %



111

11.2

11.3

11.4

11.5

11.6

12

12.1

12.2

12.3

12.4

13

13.1

13.2

13.3

13.4

99253

070277

180102

89584

270220

241318

103356

87904

110763

87273

090825

150491

090822

260213

SINAPI

SEDOP

SEDOP

SINAPI

SEDOP

SEDOP

SINAPI

SINAPI

SEDOP

SINAPI

SEDOP

SEDOP

SEDOP

SEDOP

CAIXA ENTERRADA HIDRAULICA RETANGULAR EM ALVENARIA COM UN 2,00
TIJOLOS CERAMICOS MACICOS, DIMENSOES INTERNAS: 0,6X0,6X0,6 M

PARA REDE DE DRENAGEM. AF_12/2020

Calha em chapa galvanizada M 35,95
Tubo em PVC - 100mm (LS) M 24,04
JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE R, AGUA PLUVIAL, DN 100 MM, JUNTA UN 2,00
ELASTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE

AGUAS PLUVIAIS. AF_06/2022

Limpeza geral e entrega da obra m? 246,27
Placa de inauguragdo em aco inox/letras bx. relevo- (40 x 30cm) UN 1,00
PAREDES E REVESTIMENTOS

ALVENARIA DE VEDAGAO DE BLOCOS CERAMICOS FURADOS NA m? 636,66
HORIZONTAL DE 9X19X29 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE

ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021

CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENCA DE VAOS) E m?2 1273,32
ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO.

ARGAMASSA TRACO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014

Reboco com argamassa 1:6:Adit. Plast. m?2 1273,32
REVESTIMENTO CERAMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO m?2 50,00
ESMALTADA EXTRA DE DIMENSOES 33X45 CM APLICADAS EM AMBIENTES

DE AREA MAIOR QUE 5 M2 NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_06/2014

MURO

Grade de ferro em metalom (incl. pint.anti-corrosiva) m2 20,25
Esmalte sobre grade de ferro (superf. aparelhada) m2 23,25
Portéo de ferro em metalom (incl. pintura anti corrosiva) m? 3,00
Muro em alvenaria,rebocado e pintado 2 faces(h=2.0m) M 85,00

Total sem BDI
Total do BDI
Total Geral

Assinado de forma digital por JOSE ALCIR

JOSE ALCIR OLIVEIRA DA
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SILVA JUNIOR:01350925233 pados: 2023.01.27 15:40:23 -03'00"

JOSE ALCIR OLIVEIRA DA SILVA JUNIOR
Eng. Civil - CREA/PA 151525739-8

R$

R$

R$

R$
R$

R$

R$

R$

R$

R$
R$
R$

R$

540,85

86,19
40,81

57,09

7,18

792,81

54,75

7,73

47,30

67,21

355,72

54,95

425,45

595,16

R$
R$
R$

R$

R$

R$
R$

R$

R$

R$

R$
R$
R$

696,72

111,02
52,57

73,54

9,24

1.021,29

70,52

60,93

86,57

458,23

70,78

548,06

766,68

R$

R$
R$
R$

R$
R$
R$
R$

R$

R$
R$

R$
R$
R$
R$

R$

1.393,44

3.991,16
1.263,78

147,08

2.275,53

1.021,29

139.478,67

44.897,26

12.669,53

77.583,38

4.328,50

77.736,76

9.279,15

1.645,63

1.644,18

65.167,80

0,20 %

0,58 %
0,18 %

0,02 %

0,33 %
0,15 %
20,28 %

6,53 %

1,84 %

11,28 %

0,63 %

11,30 %
1,35%
0,24 %
0,24 %
9,48 %

533.932,81

153.827,25
687.760,06
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